oderunt me (sine causa et annuunt oculis) nutibus et signis.  
me diligere simulantes vel alios occitantes et provocantes ad de-  
risionem meam. **V**ere annuunt in oculis ut ipocrite osten-  
dentes nephanda dolositate vultus et verbis quod non habet in  
corde. **Q**uoniam in quidem pacifice loquebantur dicentes ma-  
gister scimus quod verax es et viam dei in veritate doces et ce-  
tera hec et similia verba pacifica sunt sed sub adulationis figu-  
ra doli stinebant (et in iracundia gravi quam de terra non pe-  
denda habebant). sine perderet locum et gentem loquentes (do-  
los cogitabant) quomodo me occiderent. **E**t dilatauerunt in  
passione (super me os suum) non iam annuunt oculis sed libera-  
et apta voce mortem clamantes crucifige crucifige eum / o  
scelesti facinus. negavit iudex fieri. quod populus clamabat  
impleri. et sequenter in ipsa morte (dixerunt) insultando et irri-  
dendo (euge euge iam viderunt oculi nostri) facta tua et mira-  
abilia quod michi sunt a dolosa. vidimus iam quod de te desidera-  
vimus efficere ut suavor plebis cum latromibus in cruce pende-  
res. **V**idisti domine impietatem eorum quam crudeles sunt illi.  
michi. vidisti eorum nequitiam et meam innocentiam et ideo (ne-  
fileas) sed profer sententiam (ne discedas) a me in passione  
subtrahendo michi auxilium.

**N**on discedas a me domine sancte propter sed potius. **E**xurge)  
ostendendo potentiam tuam quam dormire videris dissimulando  
et (intende iudicio) quo iudicatus sum a iudeis et considera  
quale iudicium sit / iudicium sine iure. tormenta sine scelere.  
mortem sine peccato (domine deus meus intende in causas meas)  
pro qua patior quam pia est quod pro redemptione humani ge-  
neris patior et morior non pro peccatis meis.

**J**udica me secundum iustitiam tuam (que non odernat inno-  
centes sed impios. et ostende me iustum et innocentem faci-  
ens me tertia die resuscitari (et non supergaudeat michi qui

victores in causa qui gauderet me apprehendisse et morti tradidisse. **O**ro in sup. **N**ō dicāt in cordib; suis euge euge anime nrē) id est bñ bene est nobis qz fecimus qd volumus. occidimus. ostende eis me tertia die resuscitando qz nichil fecerint et ut nō gaudeāt dicentes (de uorauimus) et extinximus nomen eius.

**S**z potius in clarificōne resurrectionis mee) **E**rubesceāt) tanq̄ frustrati intencōe sua pessima (timeāt om̄s simul) penā et rep̄tinū interitū (q̄ gratulāt̄ malis meis)

**I**nduātur cōfusione) hic (et erubescētia) sine timore ex omni parte (qui maligna loquūtur sup me)

**E**contra orat xp̄us p̄ fidelib; adherentib; sibi dicens.

**E**xultēt) exterius (et letētur) interius (q̄ volūt iusticiā meā) imitari (et dicāt semp magnifertur d̄s q̄ diligunt pacē) quā ego suus dei posui mea morte inter d̄ū et hoīem.

**E**t lingua mea) .i. sancti mei p̄ quos q̄ p̄pria lingua meas in eccl̄ia denūcio volūtates (meditabitur iusticiā tuā) nouā legē p̄dicādo et (tota die) p̄nūfite (et laudabilē in eccl̄ia annūciabit)

**P**salmus. xxxv. in quo ostēditur mala nobis / bona vero attribuenda esse deo.

Duo sūt genera peccantiū vnū qd̄ credens legi p̄ infirmitatē tñ carnis que sunt iussa legis nō optet. Aliud est genus p̄cius scz audax quod sibi p̄pōnt libera mente peccare et de isto p̄p̄ta loquens ait.

**D**ixit iniustus id est deliberavit et statuit (in corde suo) et decreuit apud se ut delinquat ut semp peccet obduratū cor habif et hoc i deo (qz nō ē timor dei) qui ē frenū peccati (an̄ oculos eius) **E**t hoc patet. **Q**m̄ dolose egit iō spectu eius) qz cū sciret deū om̄ia vidē timore tñ eius p̄stposito

et lege eius contempta deliberauit in corde suo peccare  
quae cum propria voluntate nullo impellente peccet (iniquitas  
eius odio habetur) apud deum ad vindictam sempiternam.

**U**erba oris iniusti siue iniqui .s. iude vel heretici cuiuslibet  
(plena sunt iniquitate) quo ad apta mala (et dolo) quo  
ad occulta et hoc ideo quod (noluit intelligere ut bene ageret) sed  
a vero intellectu suo vicio delinens pueris erroribus pot  
luit et ideo veniam non meretur. **I**n iniquitate longa delibera  
tione (meditatus est) in secreto cordis sui dedit se studiose  
se omni generi peccati (malicia autem) omnium criminum matrem (non  
odit) sed dilexit. **P**ropheta ostendens bona omnia a deo  
esse inquit. **D**omine in celo id est celestibus viris specialiter  
(est misericordia tua) ubi copiosius dona a te emanauerunt/  
hoc est enim bonum quod habent ut .s. sint celestes viri altitudi  
ne contemplationis . nobilitate diuersarum sanctorum omnia  
vite non est ab eis / sed a te . similiter a te est quod amplior (no  
ticia veritatis veniat per reuelationes ad doctores per quos  
tanquam per nubes pluentes) verbis . conuiscantes miracu  
lis imbrem salutis emittis ut fideles fructum dent fidei qui  
steriles fuerant ariditate peccati. **I**n iusticia tua id est ius  
titi tui et maxime apostoli qui capaces diuine iusticie deuotis vti  
bus extiterunt (sicut montes dei) quod solis ortu radios noue  
lucis excipiunt et ad oualles terrarum refusa claritate trans  
mittunt (iudicia) quibus horum misereris et hos execras sunt  
incomprehensibilia et inscrutabilia ad modum (abissi)

**S**ub tua prouidentia est status tam hominum electorum quam re  
proborum. **S**aluabis hos .s. reprobos salute corporali tamen  
nature necessaria omnium prouidendo . electos vero spiritaliter  
animas eorum saluando . o deus (quem ad modum multipli  
casti misericordiam tuam) .i. quam incomprehensibiliter et mirabiliter  
multiplicasti. **F**ilii hominum vero rationabiliter viuentes

specialiter in p̄tēctōne sp̄uali tua (sperabūt) se receptu-  
ros eterna bona q̄ (alarū tuarū). i. veteris et noui testā-  
mentorū testimonijs describūtur. **M**erito sperabunt  
iusti in p̄tēctōne tua qm̄ abūdāter et deliciose reficis eos.  
**S**nebriabūtur). i. satiabūtur enī sine fastidio (ab vber-  
tate domus celestis glorie. et torrente copiose delecta-  
cōnis tue potabis eos. **Q**uod facere poteris o xp̄e.  
**Q**m̄ apud te ē fons vite) in deficiens (et in lumie glo-  
rie tue) eleuati et confortati (videbimus lumē) tue dimita-  
tis **N**ō pretende) et lōge lateq; diffunde (misericōdiā tuā)  
recte in te corde firmissimo (credētib; ) ut in isto seculo  
sub dñi pietate degant (et iusticiā) id ē vite rectitudinē  
(hīs qui dirigūt se ad volūtātē tuā) ut qd̄ bñ volūt p̄-  
ficiāt. **P**retende dñe misericōdiā tuā. ut **N**ō veniat mi-  
chi pes sup̄bie) sup̄ba affectio. nulla mentis elatio mi-  
chi surrepat (et manus p̄ccōris). i. diaboli impulsio si-  
ue tēptacō (nō moueat me) a statu rectitudinis et salu-  
tis. **B**ene dixi nō veniat michi pes sup̄bie. q̄ **S**ibi ce-  
ciderūt) q̄i de alto in p̄fundā foueā corruētes om̄es (qui  
opantur iniquitatē) om̄es enī sup̄bie vicio cadūt q̄ dñi  
iussa contēnūt ut p̄mus angelus et p̄mus homo qui (ex-  
pulli sunt) angelus de celo et homo p̄mus de paradiso  
(nec potuerūt stare) quia dñs expulit eos cui nemo re-  
sistere potest.

**Psalmus xxxvi. in quo ostenditur  
prosperitas maloz et tenenda.**

**F**uerūt qui murmurabāt de flore maloz et labore bono-  
rū quasi om̄ia casu regantur. contra hūc errorē occurrit  
propheta inquiens.

## **N**oli inuidere male agentibus

in suis opibus ut eadem facias aut inuide prosperitati eorum  
ut illam occupas (nec amaueris facientes iniquitatem) sed  
quando eorum ouersionem quod licet eorum natura sit diligenda  
iniquitas tamen eorum odio habenda est. **N**deo ne emuleris.

**Q**uoniam tamquam fenulum gloria et prosperitas malorum (velociter  
arescet et quemadmodum uiriditas herbarum cito decidet) quam  
diceret. breuiter durabit sic ista breuiter durat. **N**oli  
ergo uiriuste malorum prosperitati inuidere. sed **S**pera in  
domino hoc introitus fidei. hoc introitus salutis est (et fac boni  
tatem) quod fides sine operibus mortua est. et inhabitat per confessionem  
nisi fidei ecclesiam non recedendo ab ea (et pasceris) ad satu  
ritatem et suauitatem penne (in diuitiis) spiritualibus (eius)  
quarum thesaurus est ipse christus cuius beata uisio est eterna  
sanctorum omnium relectio. **D**electa est ergo. non in desideriis car  
nis non in rebus transitoriis seculi (sicut in domino) pone omnem dele  
ctationem et dulcedinem. ac desiderium mentis tue in eo consti  
tue. ut suauis sit tibi recordatio eius. ut ames quem times  
spreta mundi iocunditate (et dabit tibi petitiones cordis  
tui) quas scilicet spiritus rationalis petit scilicet bona gratie et uirtutis.  
Quas ut dicit. **R**euela) explica in oratione tua (uirtutem tuam)  
desiderium tuum (domino) indica quid pateris quod uelis dire  
ctionem eius petendo (et confide in eo) quod retribuet tibi (et  
ipse faciet) illud quod speras confidendo/expectas. **F**aciet  
quidem. quam **E**ducet in publicum opera iusticie tue quam lumen  
alijs in exemplum uirtutis et (quod secundum habitum iusticie tue iudi  
cas) facienda faciet prosperari usque ad perfectionem iusticie  
debitam sic ascensus solis perficitur in meridie et faciet clara  
et laude digna in conspectu hominum sicut meridiem que est clari  
or pars diei. interim uero (sicut dicitus esto deo) ei humiliter